4 Quinam vero ex Clero, subditis Nostris & Officiatis ac Iurisdictioni Nostræ subjectis, quove tempore ac loco, hanc professionem expressam, edere debeant, c. 3 describetur.

5 Formula autem Fidei, in Concilio Trid. sapientissime concepta, quam ex sacræ Apostolicæ autoritatis præscripto usurpari ab omnibus & singulis volumus, sic se habet.

2 Omnium certe virtutum, & actionum bonarum, & meritorum, basis, fundamentum, ipsiusque justificationis prima radix & origo, vera est Fides, ut, dicente Apostolo, impossibile sit sine Fide placere Deo; dum, ut idem alibi asserit, corde creditur ad justitiam, ore autem confessio fit ad salutem; adeo ut præclare majores consueverint actiones suas, præfertim Conciliares & Synodales, si de Fide moribusque agendum esset, à Fidei protestatione ac professione ordiri; quam etiam demum SS. Conc. Trid. actionibus omnibus Synodalibus, aliisque gravioris momenti negotiis, præmittendam censuit, ut esset tanquam scutum inexpugnabile contra omnes hæreticorum assultus, ac fundamentum firmum inconcussumque, contra quod portæ inferi prævalere non possent.

C A P . II . *Forma Professionis Fidei Catholicæ.*

EGO N. N. firma fide credo & profiteor omnia & singula, quæ continentur in Symbolo Fidei, quo Sancta Romana Ecclesia utitur; videlicet:

Credo in unum Deum Patrem omnipotentem, Creatorem cæli & terræ, visibilium omnium & invisibilium. Et in unum Dominum nostrum Iesum Christum, Filium Dei unigenitum; & ex Patre natum ante omnia sæcula; Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero; genitum non factum, consubstantialem Patri, per quem omnia facta sunt. Qui propter nos homines, & propter

B 3 pter

¹ Rom. 5. Conc. Trid. sess. 6. c. 8.

² D. Paul. ad Hebr. c. 11.

³ Rom. 10. vers. 10. ⁴ Conc.

Nic. Conc. Rem. sub Julio 1.

Conc. Hispanen. in prin. Concil.

Confl. 6. añ. 17.

Conc. Magunt. c. 1.

Can. ante viginti, cum seqq. de consec. dist. 4. c. 1

De Summa Trinit. Eccl. c. Conc.

Trid. Sess. 3. c. 25.

can. 2. de ref. Cogit temporum.

⁶ Ephes. 6. c. 11. 9. 3.

qui resist. Matih. c. 16.

vers. 18.

pter nostram salutem descendit de cælis : & incarnatus est de Spiritu sancto ex Maria Virgine. Et homo factus est. Crucifixus etiam pro nobis sub Pontio Pilato, passus & sepultus est. Et resurrexit tertia die secundum Scripturas. Et ascendit in cælum, sedet ad dexteram Patris. Et iterum venturus est cum gloria, iudicare vivos & mortuos ; cuius regni non erit finis. Et in Spiritum sanctum, Dominum & vivificantem : qui ex Patre Filioque procedit, qui cum Patre & Filio simul adoratur & conglorificatur : qui locutus est per Prophetas. Et unam sanctam, Catholicam & Apostolicam Ecclesiam. Confiteor unum baptismum in remissionem peccatorum. Et expecto resurrectionem mortuorum ; & vitam venturi sæculi. Amen.